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ВНЕОЧЕРЕДНЫЕ ВЫБОРЫ 
ПРЕЗИДЕНТА ПРОЙДУТ

9 ИЮНЯ

ТҰРАҚТЫЛЫҒЫМЫЗ ҮШІН 
САЙЛАНҒАН БАСШЫ ҚАЖЕТ

Глава государства Касым-Жомарт Жомарт Токаев.
Токаев объявил о проведении внеоче- Накануне, 8 апреля Касым-Жомарт 
редных выборов Президента РК, пере- Токаев провел переговоры с председателем 
дает Kazpravda.kz.   Сената Парламента Даригой Назарбаевой, 

В ходе телеобращения к гражданам Премьер-министром Аскаром Маминым, 
Казахстана Касым-Жомарт Токаев объявил председателем Конституционного Совета 
о том, что внеочередные выборы Прези- Кайратом Мами и заместителем председа-
дента РК будут проведены 9 июня 2019 года. теля Мажилиса Парламента Владимиром 

Божко. Сегодня, 9 апреля, Глава государства 
"Уважаемые соотечественники! принял руководителей казахстанских 
Обращаюсь к каждому из вас. В соот- политических партий. 

ветствии с Конституцией страны я Во время встреч были обсуждены 
принял решение о проведении внеоче- вопросы внутренней политики страны и 
редных выборов Президента Республики общественно-политической повестки дня.
Казахстан 9 июня 2019 года. Ранее министр национальной эконо-

Я советовался по этому вопросу с мики РК Руслан Даленов сообщил, что 
Елбасы Нурсултаном Абишевичем досрочные выборы Президента РК могут 
Назарбаевым, консультировался со быть профинансированы из резерва 
спикерами обеих Палат Парламента, с Правительства.
Премьер-министром страны, согласовал 
сове решение с Конституционным источник: www.kazpravda.kz
советом страны, встречался лидерами 09.04.2019 г.
парламентских партий", – сказал Касым-

Кеше Қазақстан Республикасы Кеше зидентті сіз бен біз, халық сайлайды. Қазақ-
Қазақстан Республикасы Кәсіподақтар станның тұрақтылығы үшін сайланған Прези-
федерациясы Атқару комитетінің кезектен дент қажет. Сол себепті қазіргі Президентіміз 
тыс отырысы өтіп, онда Қазақстан Қ.Тоқаев мырзаның кезектен тыс сайлау 
Республикасы Президентінің кезектен тыс өткізу ұсынысын толығымен қолдаймыз, – 
сайлау өткізу шешімін қолдау туралы үндеу деді федерация басшысы. Оның айтуынша, 
қабылданған еді. алдағы кезектен тыс Президенттік сайлау үл-

Онда Қазақстан Республикасы Кәсіп- гілі түрде өтіп, әділ болуы керек. Барлық 
одақтар федерациясының төрағасы Бақытжан үміткерге жан-жақты мүмкіншілік жасалуы 
Әбдірайым алда сайлау өткізу туралы тиіс. «Осы мүмкіндіктерді пайдалану арқылы 
шешімге қатысты өзінің пікірін білдірген Қазақстанға лайықты, қазіргі заманға сай 
болатын: білімді, сауатты, алғыр Президент сайлап 

– Бұл – тарихи оқиға. Кеше ғана алуымыз керек. Сол арқылы бүкіл әлемге бір-
Елбасымыз өз өкілеттігін тоқтатып, Қасым- лігімізді, ынтымағымызды, саяси сана-
Жомарт Тоқаевты Парламент бірауыздан сезіміміздің жоғары екендігін паш етіп көр-
Президент лауазымына сайлады. Бірақ Пре- сетуіміз керек».

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ПРЕЗИДЕНТІНІҢ КЕЗЕКТЕН 

ТЫС САЙЛАУЫН 
ТАҒАЙЫНДАУ ТУРАЛЫ 

тік сайлауды ұйымдастыру мен өткізуді 
қамтамасыз етсін.

3.Қазақстан Республикасының Үкіметі 
кезектен тыс президенттік сайлауды ұйым-
дастырушылық, материалдық-техникалық 
және қаржылық қамтамасыз ету жөніндегі 
қажетті шараларды қабылдасын.

4.Облыстардың, Нұр-Сұлтан, Алматы 
мен Шымкент қалаларының әкімдері 
сайлау құқығы бар азаматтардың тізімін дер 
кезінде жасауды және дұрыстығын қамта-

Бұл туралы Ақорданың баспасөз масыз етсін, Орталық, аумақтық және 
қызметі хабарлады. учаскелік сайлау комиссияларына кезектен 

тыс президенттік сайлауды ұйымдастыру 
Қазақстан Республикасы Конституция- мен өткізу мәселелерін шешуде жан-жақты 

сының 41-бабының 3-1-тармағына сәйкес көмек көрсетсін.
ҚАУЛЫ ЕТЕМІН: 5.Осы Жарлық алғашқы ресми жария-

1.Қазақстан Республикасы Президенті- ланған күнінен бастап қолданысқа енгі-
нің кезектен тыс сайлауы 2019 жылдың 9 зіледі.
маусымына тағайындалсын.

Қазақстан Республикасының2.Қазақстан Республикасының Орталық 
Президенті               Қ.Тоқаевсайлау комиссиясы кезектен тыс президент-

Республикалық акция«Б І Р   Е Л  -  Б І Р   К І Т А П» - 2 0 1 9
«Бір ел-бір кітап» акциясы ҚР Мәде- «Бір ел- бір кітап» - 2019 республика- мен поэма жанрын қатар алып жүрген ақын. 

ниет министрлігінің қолдауымен ҚР Ұлт- лық акциясы бойынша Әбіш Кекілбаевтің Оның қаламынан туған 30-дан астам поэма 
тық академиялық кітапханасы және ҚР «Аңыздың ақыры» романы мен ақын мен өте көп сандағы өлеңдері сыршылдық, 
Кітапханашылар Ассоциациясы бастама- Әбділда Тәжібаевтің поэзиясы таңдалынып ойшылдығымен, шыншылдық, оттылығы-
сына сай 2007 жылдан бастап өткізіліп алынды. мен ерекшеленеді. Ә.Тәжібаев поэзиясын 
келеді. Акцияның  мақсаты – жастарды пат- 1.Әбіш Кекілбаевтің «Аңыздың ақы- басқа бірде-бір ақынның туындыларымен 
риоттыққа және адамгершілікке тәрбиелеу- ры» романында халық жадындағы аңыз бен шатастыру мүмкін емес . Оның поэзиясы – 
ге, ана тілге мұқият қарауға, оқу мәдение- романтикалық қиял, философиялық толғам тың ізденістің, жоғары мәдениеттің, кәнігі 
тін қолдау және дамыту мен сауаттылық мен аналитикалық суреттеу тəсілі, реалис- шебердің поэзиясы. Ә.Тәжібаев ұзақ шы-
бағдарламасын арттыруға, рухани мұраны тік баяндау мен шарттылық келісті үйлесім ғармашылық ғұмырында тынымсыз ізде-
сақтауға және оқуға деген жәрдемдесу тапқан.      ніп, үздіксіз еңбектеніп, тұтас бір дәуір 
болып табылады. 2. Әбділда Тәжібаев – поэзияда лирика шындығын жан-жақты, жоғары көркем-

дікпен бейнелеген өте мол мұра қалдырды.      
2019 жылдың 1 сәуірі күні «Приозерск 

қалалық кітапханасы» коммуналдық мем-
лекеттік мекемесінің оқу залында «Бір ел – 
бір кітап» акциясы аясында ақын, драма-
тург, Қазақстанның халық жазушысы 
Әбділда Тәжібаевтың 110 жылдық мерей 
тойына орай «Сырда туған сырбаз ақын» 
тақырыбында поэзия кеші өткізілген бола-
тын. Мақсаты: ақын Әбділда Тәжібаев 
туралы мағлұмат беру, өшпес көркем мұра-
сын жас ұрпаққа насихаттау, ақын шығар-
малары арқылы поэзияға деген сүйіспен-
шілігін арттыру. 

Іс-шараға №1 мектептің 10 сынып оқу-
шылары мен қазақ тілі мен әдебиет пәнінің  
мұғалімі Хизирова Маржанкүл Қожабек-
қызы қатысты. Оқушылар Әбділда Тәжі-

баевтың өмірі мен шығармашылығына 
тоқталып, өлеңдерін жатқа оқыды. Ә.Тәжі-
баевтың өмірі мен шығармашылығына 
арналған бейнебаян көрсетіліп «Семсер 
жырдың қорғаны», «Ұлттық поэзия бәйте-
регі» атты кітап көрмелері оқырман наза-
рына ұсынылды. 

«Бір ел-бір кітап» акциясы бойынша 
кітапханада тұрақты кітап көрмесі ұйым-
дастырылған және кітапханаға келіп осы 
кітаптарды оқып танысуларыңызға болады. 
Құрметті оқырман республикалық акция-
ның бізге берері өте көп. Өшпес көркем мұ-
раны жас ұрпаққа насихаттау біздің басты 
мақсатымыз. Сондықтан кітап оқудан жа-
лықпайық.

«Приозерск қалалық кітапханасы» 
КММ
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КҮМІС КҮЙ КҮМБІРЛЕГЕН КҮН Есеп беру концерті

Қазақ халқының басқа халықтардан қаламызда айырықша орын алуда. Соның жасөспірімдер шығармашылығы орталы-
ерекшеліктерінің бірі ол өзінің ұлттық бір көрінісі – қаламыздағы «Достық» ғындағының директоры Светлана Поп-
музыкасының болуы. Атадан балаға жет- балалар мен жасөспірімдер шығармашы- ченко қазақ тілінде ашып, жас домбыра-
кен, қадірлеп көзінің қарашығындай сақ- лығы орталығындағы домбыра сыныбы шылар мен олардың ұстазын бүгінгі ідірал-
талып, қымбат қазынаға айналды. Қаймағы десек жөн болмақ. Шындығына келгенде, ғы шығармашылық сынақтарымен құттық-
бұзылмай жеткен бұл өнердің бір шыңы осыдан 7-8 жыл бұрынға дейінгі кезеңде тады және шығармашылық табыс тіледі. 
домбыра күйлері. Бұл мұра ғасырдан осынау домбырадан дәріс беру жағдайы Ұл-қызы аралас өнерпаз балалар сахнаға 
ғасырға іріктеліп, сұрыпталып, сүргіленіп, қаламызда ақсап тұрғанын білетінбіз. Оның қазақтың ұлттық киімін киіп, домбыра, қо-
түрленіп жеткен халықтың өзімен бірге басты себебі – домбыра өнерінен сауаты быз, дауылпаз және сылдырмақтарын ұстап 
дамып, қалыптасып отырған. Байырғы кез- бар, білікті маманның болмауы екендігі 
де қазақ үйінің төрінде әрдайым домбыра  ақиқат. Бұл олқылықтың орны «Достық» 
ілулі тұрған немесе үй-ішінің біреуі БЖШО-на Айман Дәуітқұлқызы Нұртае-
домбырада күй шертпейтін отбасы қазақ ваның келуімен толғандығын соңғы уақыт-
арасында кемде-кем болған. Кеңестік кезең- та өз көзімізбен көріп, біле бастадық. 
дегі ұлттық өнер мен салт-дәстүрімізге бол- Өткен сенбі, яғни сәуірдің 6-жұлдызы 
ған қырын қабақ саясат халқымызды да, күні аталған орталықтың ғимаратында 
ұрпақтарымызды да қасиетті де киелі дом- Айман Дәуітқұлқызынан домбырау үйрену 

жарқырап шыға келгенде  бәріміздің 
көңіліміз көтеріліп, өшіп бара жатқан 
қасиетті өнеріміз қайта жандана бастаға-
нына қуанысып қалдық. Айта кетерлігі, 
Айман Дәуітқұлқызынан домбыра үйреніп 
жүрген өнерпаз балалардың арасынан 
аймақтық өнер бәйгелеріне қатысып, жүл-
делі орындарға ие болып жүрген жеткін-
шектердің бар екендігін осы кештегі бырасынан әжептеуір алшақтатып, бойын бойынша дәріс алып жатқан жеткіншек-
концертте естідік. суытып тастағаны рас. Домбыра мен оның тердің «Күмбірлесін, күміс күй» атты есеп 

Сахнаға қойылаған орындықтарға жай-шанағынан төгілетін саз өнерінің сиқыры беру концерті болып өтті. Концертке қала 
ғасқан тура жиырма жеті жеткіншектің оң бар күйлеріміз өзімізбен қайта қауышты. тұрғындары, балалар мен ұстаздар қауымы, 
жағына тәлімгерлері Айман Нұртаеваның Бұл да тәуелсіздіктің жемісі. Қазіргі кезеңде қаладағы әскери бөлім қызметкерлері мен 
өзі жайғасты. Әсерлі концерт күй атасы күйшілік өнер қанатын кең жая, қазақ деген сарбаздары келіп қатысып, балалардың 
Құрманғазының «Балбырауын» күйімен ұлттың дәстүрлі мәдение-тінде самғауда. өнерін тамашалағанына, балалардың өне-
Айман апайларының жетекшілігіде баста-Бодандық кезеңнен аман-есен өткен дом- ріне тамсанып қайтқанына куә болдық. 
лып, әу дегеннен тамашагөйлердің сезімнің быра аспабы елімізде және біздің Есеп беру концертін «Достық» балалар мен 

баурап алғаны рас. Тәлімгер ұстаз Айманың 
осы кеште шаңғауызда да керемет ойнай-
тынына көз жеткіздік. Музыка маманының 
бұндай да қыры барын бұрын байқамаған 

едік. Өнерпаз балалалар дауылпаз, сылдыр-
мақ секілді аспаптарды да меңгеріп алға-
нына шынымен риза болып қалғандығы-
мызды жасырмаймыз. Күйсандықта ойна-
ған Ардақ Рымханқызы Ахатаеваның 
сүйемелдеуімен Еркебұлан мен Мағжан-
ның қос домбырамен орындаған әлемге 
әйгілі Моцарттың «Рондо» шығармасы 
керемет орындалуымен есте қалары анық. 
Кіші топ балаларының попурриі, толық 
ансамбльдің құрамы тартқан «Жастар биі», 
«Келіншек», «Әуен», «Нәр ағачи», «Наркес-
кен», «Бозінген», «Қара жорға» күйлері 
және Аяулымның жеке орындауындағы 
«Шашу», Жансая мен Мақпалдың «Құттық-
таймын, мама» шығармалары, жоғарғы 
топтың попурриі тыңдарман қауымды 
бейжай қалдырмады. Залдағы көрерменнің 
көңілдеріне күймен көктем лебін әкелген, 
әдемі әуен сыйлаған есеп беру концертін 
атақты күйші Әбдімомын Желдібаевтың 
«Ерке сылқым» күйімен аяқтауы ерекше 
әсерлі шықты. Қала жұртшылығына дема-
лыстық көңіл-күй сыйлаған Айман мен 
оның шәкірттеріне алғыс айтып тарасқан 
жұрттың осы күнгі коцертті біраз уақытқа 
дейін ұмытпайтынына шүбәміз жоқ.  

                                                                             
Нұрғали ҚАРАБЕКТЕГІ.                                                                      

Суреттерде: концерттен көріністер.

Рухани жаңғыру аясында 

БАЛАЛАРМЕН ӨТКЕН 
ӘҢГІМЕ-СҰҚБАТ

Үстіміздегі жылдың 8-сәуірі, дүйсенбі бойынша баяндауы барысында оқушыларға 
күні Приозерск қаласы мемлекеттік архи- сауал қоя отырып, кешегі дәуір мен бүгінгі 
вінің мәжіліс залында қалалық «Приозерс- өмірді байланыстыра отырып айтқан 
кий вестник» газетінің арнаулы тілшісі, әңгімесіне қызығушылық танытқан балалар 
Қазақстан Республикасы журналистер өз тараптарынан сөзге қосылып, жарасымды 
Одағының мүшесі, аймағымызға белгілі диалог орнады. Осынау әңгіме-сұқбат бары-
ақын Нұрғали Қыдырмұратұлы Қарабектегі сында оқу-білім, ұлттық әуен мен салт-дәс-
Елбасының «Рухани жаңғыру: болашаққа түр, әдеби кітапқа құмарлық пен телефонға 
бағдар» мақаласы аясында «Болашаққа үміт әуестік, отбасы құндылықтары, мамандық 

пен кәсіп таңдау, дін мен діни ағымдар мәсе-
лесі, мектептегі және сыныптағы бала-
лардың достық қарым-қатынасы, кеңестік 
кезең мен тәуелсіздік дәуірдің айырма-
шылығы секілді балаларды қызықтыратын 
тақырыптар төңірегінде сөз қозғалды. Оқу-
шылардың танымдық сауаттылығына риза 
болған ақын Н.Қыдырмұратұлы Мағжан 
ақынның «Мен жастарға сенемін» өлеңін 
мысалға келтіріп, бүгінгі басқосуға қатыс-
қан балаларға және жастарға сенім арта 
отырып, үміт ететінін білдірді.

Жиын соңында мемлекеттік архив 
директоры лекция оқуға арнайы келіп, 
қызықты әңгіме-сұқбатымен балалардың 
көңілінен шыққан Н.Қ.Қарабектегіне және 
лекцияға ұйымшылдықпен қатысқан 
оқушыларға өз алғысын айтты.  

                                                                                           
– жастарға сенім» тақырыбында, 
Приозерск қаласы мемлекеттік 
архивінің директоры Жолмұрат 
Кеңесұлы Кеңесов «Ұлы даланың 
жеті қыры» мақаласы бойынша 
түсінік беру мақсатында қала-
мыздағы № 2 жалпы білім беретін 
мектептің оқушылары алдында 
лекция оқыды. Аталған ісшараға 
мектептің алтыншы сынып оқу-
шылары және архив қызметкер-
лері қатысты.

Көкөрім жеткіншектердің 
қоғамдағы болып жатқан өзгеріс-
терге бейжай қарамайтындығы, 
еліміздегі саяси һәм әлеуметтік 
өзгерістерден әжептәуір хабар- Н.АЛТЫНБАЙҰЛЫ.                                                                      
дарлығы қуантты. Шешендердің тақырып Суреттерде: лекцияда

Борьба с проблемой века

   УМЕЙ СКАЗАТЬ «НЕТ» !
Проблема наркомании в Казахстане 

была и остается актуальной уже многие 
годы. 

Так зачем же люди начинают прини-
мать наркотики?», «Какие причины могут 

 Что нужно подтолкнуть людей к принятию нарко-
сделать, чтобы это зло не расползалось по тиков?». А
стране? Мировая практика последних 
десятилетий показала, что одними меди-
цинскими и правоохранительными мерами узнали об основных последствиях 
проблему наркомании ре-
шить нельзя. Надо включить 
в эту деятельность все со-
циальные институты и орга-
низации образования, что 
позволит создать комплекс-
ную систему факторов прео-
доления наркомании. 

Борьба против наркоман-
ии и ее профилактика, осо-
бенно среди подростков, 
стала актуальной задачей. 
Одним из важных методов 
профилактики наркомании 
является обеспечение досуга 

употребления наркотиков, и занятости подростков. Поэтому уроки здо-
ровья, классные часы, проводимые в орга-
низациях образования в целях профи-

амой главной лактики наркомании, а также правильной 
ценностью человека является здоровье, его организации свободного времени ребёнка 
самый важный приоритет в жизни, который имеют немаловажную роль в решении 
определяет возможность для реализации данной проблемы.
всех его устремлений, как личных, так и В целях пропаганды здорового образа 
социальных. жизни 4 апреля 2019 года в своем 5 «В» 

Такие мероприятия классе провела урок здоровья на тему «Умей 
сказать НЕТ!». На уроке дети приняли 
активное участие. 

                                                                        
            Ф.А.Артыкмурадова,

учитель русского языка и литературы, 
классный руководитель 5 «В» класса 
КГУ «Средняя общеобразовательная 

школа №1 г.Приозёрск» 

«запрещено». Ребята работали в группах, 
где давали ответы на поставленные воп-

Актуальность этой проблемы во всем росы, обменивались мнениями по вопро-
мире связана с тем, что зависимость от сам: «
наркотиков возникает гораздо чаще и 
быстрее, чем от алкоголя.

 также была работа в парах - 
ролевая игра «Как сказать «нет» предлагаю-
щему наркотики?». С моей помощью уча-
щиеся 

назвали причины 
их употребления, а потом сделали выводы, 
что нужно делать, чтобы не стать нарко-
маном. Дети поняли, что с

расширяют знания 
учащихся по проблеме наркомании, дают 
достоверную информацию о причинах и Учащимися рассматри-
следствиях употребления наркотиков, вались проблемные ситуации, выполнялись 
способствуют осознанию подростками упражнения, спорные утверждения. Была 
ответственности за качество своей жизни. творческая работа: в группах учащиеся 

составляли листовку-призыв, обращенный 
к сверстникам с тем, чтобы они берегли 
себя, своих близких, никогда не пробовали 
наркотик. На примере игры «Сюрприз» дети 
увидели, как легко можно поддаться соб-
лазну, зная, что это «плохо», «нельзя», 
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ЛАТЫН ӘЛІПБИІНЕ КӨШУ – РУХАНИ ДАМУДЫҢ ДАҢҒЫЛ ЖОЛЫ 

Алғашқы кезекте айтарымыз, қазіргі жалтақтамай тірлік жасайтын дəрежеге келешек ұрпақты көптілділікке (қазақ, 
дəуір тəжірибесі əлеми ақпарат кеңістігіне жетті. Енді қоғами- мəдени келешектің орыс, ағылшын тілдеріне) баулу мəселесі-
өтудің төте жолы ретінде латын жазуын қамын ойлау дұрыс. Түсінген тұлғаға латын заман талабы, сəйкесінше, мемлекеттік 
таниды. Ал əлеми ақпарат кеңістігіне ретін əліпбиі арқылы əлеми ақпарат кеңістігіне шаралардың бастыларының сапында. 
тауып өте алмай қалған елдердің даму өту, жоғары технологияны игеру – елдің Өркениетті елдердің тəжірибесі де – көп-
қарқыны бəсең болары анық. Бүгінгі тұрмыстық деңгейін көтерудің ең ұтымды тілді ұрпақ қалыптастыру. Елге келген 
таңдағы қытай мен жапондар да əліпби жолы. Демек, Тəуелсіз мемлекетімізді шетелдіктердің қай-қайсы да ең аз дегенде 
таңбалары бөлекше болғанымен, ғылыми - жаһандық деңгейде дамуына жол ашатын 2-3 тіл білетіндігін көріп жүрміз. Олар қазақ 
өндірістік үрдісін латын негізінде дамы- латын əліпбиіне көшудің ғаламат жағдайы тілін үйренуге ынталы. Бұның басты себебі: 
туда. туып отыр. Біз мұны «Қазақстан – 2050» батыс елдерінде жақсы тұрамын, ісім 

Əліпбиді ауыстырудың астарында Стратегиясының басты мақсаттарына қол өнімді болсын десең, көп тіл білуің - заңды-Қазақстан Республикасы Президенті 
саяси - əлеуметтік те мəн бар. Жасыратыны жеткізудің жəне əлемдегі ең дамыған 30 лық. Демек, батыс елдерінде көп тіл білу Нұрсұлтан Назарбаевтың «Болашаққа бағ-
жоқ, орыс жазуынан қашу – көрші Ресей елдің қатарына кірудің бірден-бір мүмкін- –кəсіби жетістік. Қазіргі Қазақстан мемле-дар: рухани жаңғыру» атты бағдарламалық 
империясының сан ғасырларға созылған дігі деп танимыз. кетінің тіл саясаты да осы арнада өрбуде. Ал мақаласының жарық көруі – еліміздің саяси 
«ағалық» ықпалынан құтылудың, құлдық Мəселенің анығына келсек, қазіргі шығыс болмай, кіріс болмайды. Қай шаруа өміріндегі елеулі оқиға. Рухани сілкініс 
санадан айығудың бір амалы. Қазақы қазақ тілі жазуында тіл бұзар емле-ере- да шығынсыз бітпесі анық. Жазу ауыстыру-тұрғысында қабылданған бағдарламалық 
көпшілік қауым мұны дұрыс түсінуде. желер қаптап жүр. Сол себептен де кезінде дың да өз шығыны болары анық. Кітап маңызды құжатта салмақты елдік мəсе-
Ақиқаты, егемендіктің айғақ белгісіне оны танымал филолог ғалым ағала-рымыз- басудың, оқулық шығарудың шығынын лелер көтерілді. Солардың бірі – таяу жыл-
елтаңба, ту, əнұранмен бірге, күнделікті дың бірі «өзіме өгей өз тілім» деп басын айтасыз ба? Латын əліпбиіне өтпегенде дардағы міндеттер сапында аталған қазақ 
тірлік мазмұны жазу да енбек. Яғни, жазу – ұстаған. Қазір тəуелсіздік алып, қолымыз өз кітап баспай, оқулық шығармай құр отыр-тілін біртіндеп латын əліпбиіне көшіру 
тек əріптер жиынтығы емес. Ғылым тілін- аузымызға жетті дегеннің өзінде де, мас едік. Мамандарды латынға икемдеп, жұмыстарын бастау мəселесі. Бұл ұлттық 
де, жазу əліпби, таңба, ереже-емлелерден мəңгүрт санамызға сіңіп қалған сол тіл қайта дайындауда да ақырзаман тудырудың мəселе бүгін ғана қозғалып отырған жоқ. 
құралмақ. Əліпби – тілдің дыбыс құрамы, бұзар емле - ережелерден құтылу оңай бол- еш жөні жоқ. Мұғалімдер үшін жұмыс «Қазақстан – 2050» Стратегиясы – қалып-
таңба – дыбыстың қауызы, ал емле-ереже – май отыр. Тіпті, тіл мамандарының ара- бағыты əлімсақтан қалыптасып қалған тасқан мемлекеттің жаңа саяси бағыты» 
əліпби мен таңбаның ұлттық дəнекері. сында да орыс тілінің и, у тəрізді кірме мұғалімдердің білім жетілдіру инс-титут-атты ҚР Президенті Н.Ə.Назарбаевтың 
Қысқасы, əліпбиі, таңбасы мен емле-ере- «жетістіктерінен» айрылғысы келмейтін- тары бар. Ал мектептердің өзі латын əліп-2012 жылдың 14 желтоқсанында  Қазақстан 
жесі үйлескен жазу – тіл егемендігінің дер жетіп артылады. Олар оны қазақ тілінің биін үйретудің ошағына айналады. Мемле-халқына арнаған Жолдауында: «Біз 2025 
кепілі. Тіпті, əліпби ауыстыруды айтпаған- «даму жетістігі», «жаңа сатыға көтерілген кеттік мекемелер мен жекеменшік кəсіпо-жылдан бастап əліпбиімізді латын қарпіне, 
ның өзінде, қазақ жазуын бір екшеп, түрі» ретінде бағалап, қазіргі орыс текті ми, рындардың өз мүмкіншіліктерін кім жоққа латын əліпбиіне көшіруге кірісуіміз керек. 
саралап алар мезгіл жеткендей. Демек, бұл ки, ту, су деген жазуымызды латын шығарады. Ақылы-ақысыз тіл үйрететін Бұл - ұлт болып шешуге тиіс принципті 
бағыттағы шараны тек əліпби ауыстыру ісі негізінде mi, ki, tu, su деп жазуды ұсынуда. орталықтар қаншама. Университетіміз де мəселе. Бір кезде тарих бедерінде біз 
деп қарамай, кең тұрғыдан жазу рефор- Егер қазақтың мый, кій, сұу,тұу деген осы ұлтымыз үшін аса өзекті де қажетті ұлы мұндай қадамды жасағанбыз.
масына ұластыру орынды болмақ. сөздерін қайтадан mi, ki, tu, su деп , қазақ іске қазірдің өзінде сақадай-сай əзір. Кім-Балаларымыздың болашағы үшін 
Шынтуайтында, қазақ жазуының тарихы тілінің түбір, буын, морфем айтылымын кімге де адастырмайтын дұрыс бағыт осындай шешім қабылдауға тиіспіз жəне 
қазақ зиялылары үшін «əліпби айтысының» бұзып жазатын болсақ, онда əліпби ауыс- сілтеуге даярмыз. Біздіңше, латын əліпбиін бұл əлеммен бірлесе түсуімізге, балалары-
тарихы да. Оған дәлел, қазақ білімпаз- тырудың еш реті жоқ. үйренуге көп мерзімнің қажеті шамалы. мыздың ағылшын тілі мен интернет тілін 
дарының 1924 жылғы Орынборда өткен Латын əліпбиіне көшудегі қырық Берісі 3 ай, əрісі жарты жыл жетіп жатыр. жетік игеруіне, ең бастысы – қазақ тілін 
тұңғыш съезінің материалдары. Не бол- уайымның бірі – бұрынғы орыс жазуы Қысқасы, латын əліпбиіне көшерімізге еш жаңғыртуға жағдай туғызады»,- делінгенді.
маса, Ахмет Байтұрсынұлының жазуы-нан негізіндегі жазба мұраларымыздан айыры- күмəн жоқ. Уақыт алмай, білек сыбана іске Əліпби ауыстыру мəселесі – аса күрделі 
латынға, латыннан кирилге көшкеніміз ламыз, ертең оларды ешкім оқи алмайды кіріселік! «Ілгері кеткен жұрттың қатесін тірлік. Елді бірқыдыру дүрліктірмей де 
тарихтан белгілі. Кирилге жарлықпен бір- деу. Орыс жазуын салған жерден тыйып енді ілгерілейін деп тұрған жұрттар істесе, қоймайды. Əжептəуір ауқымды шара бол-
ақ күнде көшкеніміз де мəлім (Түрік тастайын деп отырған ешкім жоқ. Кирил көре тұра отқа түскендік болып шығады», - ғандықтан да, оның жақтаушылары да, қар-
Республикасының да өз кезінде түрік латын жазуы латын жазуымен ондаған жыл қатар деп Сұлтанмахмұт То-райғыров айтқандай, сыластары да болары сөзсіз. Оған таңға-
əліпбиіне жарлықпен бір-ақ күнде өткені де жүрмек. Оқулықтар жыл ретімен бірте- жақсыдан үйренейік, жаманнан жиренейік, луға, таңдай қағуға болмайды. Бəрі түсі-
белгілі). Қазіргі «əліпби айтысының» да бірте латын жазуына көшірілмек. Əдеби тек ұлттық келбетімізді жоймалық. Əліпби нікке , ұғымға байланысты. Тек бұл істе 
ауқымы кең болары байқалды. Бұған да шығармалар мен ғылыми көпшілік еңбек- ауыстыру сынды ұлт ісінде кеңесе келген əрбір қазақ азаматы білек сыбанған іс - 
Елбасымыз тоқ етерін айтып, нүктесін қоя тер де сол ретпен жаңа жазуға ауыспақ. шешімнің кемісі болмасын ескерелік.əрекет үстінде көрінуі тиіс. Сонда ғана 
білді. Бұрынғы жарық көрген шығармалары- Ж.Ж. Кульмагамбетова,бізде уақыттан кешеуілдеу, кеш қалу, кейін 

Иə, Жаратқан қолдап, еліміз егемен- мызды бəрібір қайта баспай отыра алма- «Айналайын» бөбекжайы» КМҚК бармақ тістеу, ұлы көшке ілесе алмай ілбу 
дікке қол жеткізді. Мемлекетіміз ешкімге сымыз сөзсіз. Бұған қоса, бүгінгі таңда тәрбиешісі                                                           болмасы анық.

  

 
  

  

Электрондық қызметтер

КӨРСЕТІЛЕТІН МЕМЛЕКЕТТІК 
ҚЫЗМЕТТЕРДІ ЭЛЕКТРОНДЫ 
ТҮРДЕ АЛУ – ЗАМАН ТАЛАБЫ

Мемлекеттік қызметтерді элект-
ронды түрде алу – қазіргі заман талабы-
ның бір тетігіне айналды. 

Қазіргі күнде мемлекеттік көрсетілетін 
қызметті алмайтын, бұл қызметтермен мүл-
де кездеспейтін адам жоқ. Өйткені адамның 
дүниеге келуінен бастап туу туралы куәлік 
алуы, балабақшаның кезегіне тұруы, 
емханаға тіркелуі, мектепке баруы, оқуға 
түсуі, жұмысқа орналасу барысында тест 
тапсыруы, зейнетке шығуына байланысты Сондай-ақ, аталмыш қосымшалардың 
төлемдерді рәсімдеуі шаралары мемле-кеттік тағы бір ерекшелігі -  ХҚКО-да кезекті 
көрсетілетін қызметтер болып табылады. брондау. Қазіргі қарқынды замандағы ең 

Күнделікті тіршілікте біздің көп асыл валюта – уақытымызды тиімді 
уақытымыз мемлекеттік қызмет алу үшін пайдалануға мүмкіндік береді.
кезек күтумен өтеді. Осылардың ал-дын Ал, Сіз көрсетілген мемлекеттік қызмет-
алу мақсатында мемлекеттік көрсетілетін тің сапасын бірден бағалай алатындығыңыз 
қызметтерді электронды түрде алу қажет. туралы білесіз бе?
Электрондық үкімет порталы халыққа Ұялы  телефонға «Digital Agent» мо-
мемлекеттік қызметтерді көрсетуді бір терезе бильдік қосымшасын жүктеу арқылы, 
принципі бойынша жеңілдету мақсатымен тіркеуден өтіп, көрсетілген қызметтің сапа-
құрылған. сына баға беруге болады. 

Жалпы, халық үшін электронды түрде Бұл мобильдік қосымшаның ерекшелігі – 
қызмет алудың тиімділігі көп. Біріншіден, мемлекеттік көрсетілетін қызметтің сапасын 
азаматтар мемлекеттік мекемеге бармайды, шынайы уақыт режимінде бағалау мүмкіндігі 
кезек күтпейді, яғни уақытын үнемдейді, және де әр қызмет алушымен кері байланыс 
екіншіден, кез-келген уақытта 24 сағат бойы болып табылады.
қол жетімді «электронды үкімет» порталы Халық мүддесі үшін мемлекет тарапы-
арқылы қажетті анықтамалар алуға, кезек- нан жасалған барлық жағдайларды қолдану, 
тілікті көруге және де өтініш беруге мүм- оның ішінде мемлекеттік көрсетілетін 
кіндік бар. қызметтерді мобильдік қосымшалар арқы-

Мысалы, кең сұранысқа ие 24 мемле- лы және электронды түрде алуға, сонымен 
кеттік көрсетілетін қызметтерді ұялы теле- қатар, көрсетілген қызметтің сапасын 
фонға «mgov» мобильдік қосымшасын бағалау мақсатында «Digital Agent» мобиль-
жүктеу арқылы және де, 18 қызметтерді дік қосымшасын қолдануға шақырамын.
«Telegram» мобильдік қосымшасындағы 

А. Рахимбаева,
«EgovKzBot» арқылы алуға болады. Үйде 

Әкім аппаратының  мемлекеттік 
отырып-ақ, қолымыздағы смартфонды 

қызмет  көрсетуді бақылау және 
пайдалана отырып, қажетті құжаттарды ала 

ақпараттық технологияларды аламыз. 
дамыту бөлімінің басшысы 

ҚР Президентінің Жолдауы

ЖАСТАР АРАСЫНДА «АЛДАҒЫ 
ОНЖЫЛДЫҚТА ҚОҒАМ МЕН 
МЕМЛЕКЕТТІҢ ДАМУЫНЫҢ 

НЕГІЗГІ БАҒЫТТАРЫ» АТТЫ 
ДИАЛОГТЫҚ АЛАҢ ӨТТІ

2019 жылдың 27 ақпанында өткен «Нұр лық жинақтың авторы Маржанкүл Қожа-
Отан» партиясының XVIII съезінде бекқызы Хизирова, партияның жаңа бағ-
Мемлекет басшысы ұсынған «Бақуатты дарламасының басты бағыттары бойынша 
қоғам: онжылдықтың 10 мақсаты» атты нақты түсініктеме беріп өтті. Сонымен 
партияның 2030 жылға дейінгі жаңа бағ- қатар, жастар ресурстық орталығының 
дарламасын кеңінен түсіндіру мақсатында заңгері Ә.Жолдасбаев пен ішкі саясат, 

а.ж. 9 сәуір күні Приозерск қаласының жас- мәдениет және тілдерді дамыту бөлімінің 
тар ресурстық орталығының еріктілері мен әдіскері Т.Тукенова партияның жаңа бағ-
жас қызметкерлер арасында «Алдағы он- дарламасында айтылған 10 мақсатқа деген 
жылдықта қоғам мен мемлекеттің дамуы- өз пікірлерін білдірді. 
ның негізгі бағыттары» атты диалогтық Аталмыш тақырып қатысушылар ара-
алаң өтті. Диалогтық алаңның бас спикері сында қызу талқыға түсті.
№1 жалпы орта білім беретін мектебінің  
қазақ тілі мен әдебиеті пәнінің ұстазы және Приозерск қаласының ішкі саясат, 
«Сейілтші, жүрек, мұңымды» атты поэзия- мәдениет және тілдерді дамыту бөлімі
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АУЫЛ ШАРУАШЫЛЫҒЫ 
ЖАНУАРЛАРЫН СОЮДЫ

ҰЙЫМДАСТЫРУ ҚАҒИДАЛАРЫ

ОТКРЫВАЯ КОСМОС

Приозерск қаласының ветеринария жануарлардан алынатын өнімдер мен 
бөлімі, қаланың тұрғындарына кейіннен шикізаттың ветеринариялық норматив-
өткізуге арналған ауыл шаруашылығы терге сәйкестігін анықтау жөніндегі өнді-
жануарларын союды ұйымдастыру рістік бақылау бөлімшесінің аттестат-
қағидаларын мәліметке алуға ұсынады. талған ветеринариялық дәрігері немесе 

Кейіннен өткізуге арналған ауыл жергілікті атқарушы орган құрған мемле-
шаруашылығы жануарларын союды кеттік ветеринариялық ұйымдардың 
ұйымдастыру тәртібі. ветеринария саласындағы маманы берген, 

Кейіннен өткізуге арналған ауыл шаруа- жануарды сою алдында ветеринариялық 
шылығы жануарларын сою Заңның 8-бабы- қарап тексеру және ұшалар мен ағзаларды 
ның 46-14) тармақшасына сәйкес бекіті- союдан кейін ветеринариялық қарап 
летін ветеринариялық-санитариялық тексеру нәтижелері көрсетілген тиісті 
сараптама жүргізу қағидаларын (бұдан әрі – әкімшілік-аумақтық бірлік аумағының 
ветеринариялық-санитариялық сараптама) салауаттылығы туралы ветеринариялық 
және Заңның 8-бабының 9) тармақшасына анықтамамен бірге жүреді.
сәйкес бекітілген ветеринариялық (вете- Ауыл шаруашылығы жануарларын сою 
ринариялық-санитариялық) қағидаларды алаңында (ауыл шаруашылығы жануар-
сақтай отырып, Заңның 8-бабының 44) тар- ларын сою алаңында) сою нәтижесінде 
мақшасына сәйкес бекітілетін ветери- алынған ұшалар мен ағзалар өткізудің 
нариялық (ветеринариялық-санитариялық) алдында ветеринариялық-санитариялық 
нормаларға және Заңның 8-бабының 46-2) сараптамадан өтеді.
тармақшасына сәйкес бекітілетін жануар- Сою пункттерінде немесе ет өңдеу 
лардан алынатын өнім мен шикізатты кәсіпорындарында сойған кезде ветерина-
дайындауды (жануарларды сою), сақтауды, риялық-санитариялық сараптама зертхана-
өңдеуді және өткізуді жүзеге асыратын сының немесе өндірістік бақылау бөлімше-
өндіріс объектілеріне қойылатын ветерина- сінің ветеринариялық дәрігері:
риялық (ветеринариялық-санитариялық) - ауыл шаруашылығы жануарында жеке 
талаптарға (бұдан әрі – ветеринариялық нөмірінің, ветеринариялық паспорттың 
талаптар) сәйкес келетін сою пункттерінде және ауыл шаруашылығы жануарларын 
немесе ет өңдеу кәсіпорындарында жүзеге бірдейлендіру жөніндегі дерекқорда 
асырылады. немесе одан алынған үзінді-көшірмеде 

Сою пункттері немесе ет өңдеу кәсіпо- өткізілген ветеринариялық-профилакти-
рындары болмаған кезеңде ауыл шаруашы- калық іс-шаралар мен диагностикалық 
лығы жануарларын сою және жануар мен зерттеулер туралы мәліметтердің болуын 
оның сойылған өнімін ветеринариялық тексеруді;
қарап тексеру белгіленген ветеринариялық -ветеринариялық қағидаларға және 
талаптарға сәйкес келетін сою алаңдарында «Сараптама актісін (сынақ хаттамасын) 
(ауыл шаруашылығы жануарларын сою беру қағидаларын бекіту туралы» Қазақ-
алаңдарында) жүзеге асырылады. стан Республикасы Ауыл шаруашылығы 

Жануарларды сою алаңдарында (ауыл министрінің 2015 жылғы 16 қаңтардағы № 
шаруашылығы жануарларын сою алаңда- 7-1/19 бұйрығымен (Нормативтік құқықтық 
рында) сойған кезде ветеринариялық актілерді мемлекеттік тіркеу тізімінде № 
дәрігер: 10410 болып тіркелген) бекітілген Сарап-

-ауыл шаруашылығы жануарында жеке тама актісін беру қағидаларына (сынақ 
нөмірінің, ветеринариялық паспортының хаттамасы) сәйкес жануарды сою алдында 
және ауыл шаруашылығы жануарларын ветеринариялық қарап тексеруді және 
бірдейлендіру жөніндегі дерекқорда ұшалар мен ішкі ағзаларды союдан кейін 
немесе одан алынған үзінді-көшірмеде ветеринариялық-санитариялық сарап-
өткізілген ветеринариялық-профилакти- тауды, сараптама актісін (сынақ хаттама-
калық іс-шаралар мен диагностикалық сын) беруді, ұшаларды таңбалауды жүр-
зерттеулер туралы мәліметтердің болуын гізеді.
тексеруді; Ауыл шаруашылығы жануарларын сою 

-ветеринариялық қағидаларға сәйкес пункттерінде немесе ет өңдеу кәсіпорында-
ауыл шаруашылығы жануарларын сою рында сойған кезде ұшасы ветеринария-
алдында ветеринариялық қарап тексеруді лық-санитариялық сараптама зертханасы-
және ұшалар мен ішкі ағзаларды союдан ның немесе өндірістік бақылау бөлімше-
кейін қарап тексеруді, ұшаларды таңба- сінің сараптама актісі (сынақ хаттамасы) 
лауды жүргізеді. негізінде Ветеринариялық құжаттарды 

Ауыл шаруашылығы жануарларын сою беру қағидаларына сәйкес берілген вете-
алаңдарында (ауыл шаруашылығы жануар- ринариялық анықтамамен бірге жүреді. 
ларын сою алаңдарында) сойған кезде Ветеринариялық анықтамада сараптама 
ұшасы Заңның 8-бабының 46-4) тармақ- актісің (сынақ хаттамасының) берілген күні 
шасына сәйкес бекітілетін Ветеринариялық мен нөмірі көрсетіледі.
құжаттарды беру қағидаларына (бұдан әрі - 
Ветеринариялық құжаттарды беру қағида- С.Т. Рымбекова,
лары) және олардың бланкілеріне қойыла- Приозерск қаласының ветеринария 
тын талаптарға сәйкес жануарлардың, бөлімінің бас маманы

ОБЪЯВЛЕНИЕ  ***  ОБЪЯВЛЕНИЕ

НЕДВИЖИМОСТЬ

Продаю ДОМ – 9 000 000 тенге. Возможен торг.
2.г. Караганда, ( город пр. Кольцевой), 3 комн. - 120 м

. Ванна, центральная канализация,
 отопление на твердом топливе.

Огород 6 сот. Сарай, гараж, хоз.постройки
Тел.: 87070343737,  (87212)44-30-35

Наследственное дело
 Открыто после смерти Әуелбековой Гүлдәрии Сейітқалиқызы, умершей 14 

декабря 2017 года. Имеющимся наследникам обращаться  к нотариусу 
Ахметову Р.Б.по адресу: г.Приозерск, ул.Кисунько, д.1Б, тел.8-775-162-70-05 

КГП “УЖКР” г.ПРИОЗЕРСК 
ИНФОРМИРУЕТ НАСЕЛЕНИЕ

26 апреля 2019 года по адресу: ул.Космонавтов-2, в КГКП “Центр 
детско-юношеского творчества “Достык” состоятся общественные 

слушания о проведенных КГП “УЖКР” города Приозерск 
работах за 2018 год.

ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ

 Руководство КГП «Управления жилищно-коммунального реформирования» 
уведомляет о том, что 09 апреля 2019 года в 24-00 часа будет завершен 

отопительный сезон 2018-2019 годов, в связи с чем, необходимо перекрыть 
подачу и обратку теплоснабжения, чтобы избежать порывов и затопов, так 

как с 10.04.2019 по 17.04.2019 года будет проводиться промывка и опрессовка 
тепловых магистралей под давлением до 12 атмосфер.

Справки по телефону 5-30-49  

12 апреля 2019 года исполянется 58 сейчас, когда очень близко подошел час 
лет со дня полета первого человека в испытания, к которому мы готовились 
космос. И сделал это советский долго и страстно. Вряд ли стоит говорить о 
гражданин -  Юрий Алексеевич Гагарин. тех чувствах, которые я испытал, когда мне 
108 минут проведенные им в космосе предложили совершить этот первый в 
открыли дорогу другим исследователям истории полет. Радость! Нет, это была не 
космического пространства. За корот- только радость. Гордость! Нет, это была не 
кий срок с момента первого полета в только гордость. Я испытал большое 
космос человек посетил Луну, иссле- счастье. Быть первым в космосе, вступить 
довал почти все планеты Солнечной один на один в небывалый поединок с 
системы, но тот первый полет был природой - можно ли мечтать о большем! 
самым трудным и опасным. Но уверен- Но вслед за этим я подумал о той 
ность и оптимизм, стремление к по- колоссальной ответственности, которая 
корению космоса преодолели все легла на меня. Первым совершить то, о чем 
преграды. мечтали поколения людей, первым проло-

жить дорогу человечеству в космос. 
Счастлив ли я, отправляясь в космический 
полет!? Конечно, счастлив! Ведь во все 
времена и эпохи для людей было высшим 
счастьем участвовать в новых открытиях...”

Через час с небольшим он станет самым 
известным человеком Земли, но первый 
виток вокруг Земли космического корабля с 
человеком на борту был заслугой многих и 
многих людей и в первую очередь гене-
рального конструктора космических кораб-
лей Сергея Павловича Королева. 

Полет Ю. А. Гагарина сделал гипотезу о 
возможности практической деятельности Обращаясь ко всем жителям Земли 
человека в космосе реальностью, открыл перед стартом 12 апреля 1961 года Юрий 
новое направление в развитии цивили-Алексеевич сказал: 
зации, и в этом его непреходящее научное "Дорогие друзья, близкие и незнакомые, 
значение.соотечественники, люди всех стран и 

12 апреля весь мир отмечает День континентов! 
авиации и космонавтики — памятную дату, Через несколько минут могучий косми-
посвященную первому полету человека в ческий корабль унесет меня в далекие 
космос. Это особенный день — день просторы Вселенной. Что можно "сказать 
триумфа науки и всех тех, кто сегодня вам в эти последние минуты перед стартом!
трудится в космической отрасли. Вся моя жизнь кажется мне сейчас 

Международный статус праздник полу-одним прекрасным мгновением. Все, что 
чил в 1968 году на конференции Междуна-прожито, что сделано прежде, было 
родной авиационной федерации.прожито и сделано ради этой минуты. Сами 

понимаете, трудно разобраться в чувствах 
источник:www.www.calend.ru
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